UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

Faculdade de Educação

Programa de Pós-Graduação em Currículo, Linguagens e Inovações

Pedagógicas

Mestrado Profissional em Educação

PORTARIA Nº 03, DE 29 DE SETEMBRO DE 2023

Constitui Comissão Própria de
Credenciamento e Recredenciamento
Docente do Programa.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Currículo, Linguagens e Inovações
Pedagógicas - Mestrado Profissional em Educação, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os seguintes membros, abaixo relacionados, para composição da
Comissão Própria de Credenciamento e Recredenciamento Docente, do Programa de Pós-
Graduação em Currículo, Linguagens e Inovações Pedagógicas (PPGCLIP), curso de
Mestrado Profissional em Educação (MPED):

Comissão Própria de Credenciamento e Recredenciamento Docente:

• Profa. Dra. Cilene Nascimento Canda

• Profa. Dra. Maria Roseli Gomes Brito de Sá

• Profa. Dra. Nelma de Cássia Silva Sandes Galvão (Membro Externo)

• Prof. Dr. Ronaldo Figueiredo Venas

Manda que, neste sentido, sejam feitas as necessárias comunicações aos interessados.

Cumpra-se, Registre-se, Publique-se.

Salvador, 29 de setembro de 2023.

Profª. Drª. Marlene Oliveira dos Santos

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Currículo, Linguagens e Inovações Pedagógicas

Curso de Mestrado Profissional em Educação

FACED/ UFBA